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Hertil kommer, at et privat TV 2 vil miste li- 
censkroner, og de kommende ejere køber jo ikke 
TV 2 for sjovs skyld; der skal tjenes penge. Et 
privat TV 2 vil være fuldstændig afhængigt af 
reklamer. Hvordan skal et trængt reklamemar- 
ked kompensere både for tabt licens og samtidig 
sikre de kommende ejere et ordentligt afkast af 
deres investering? 

Til det siger Danske Bank, at et privat TV 2 da 
bare kan indføre brugerbetaling. Er regeringen 
enig i det? Hvis det er tilfældet, at vi skal til at 
betale penge for at se TV 2, så vil vi seere nok i 
virkeligheden være bedre tjent med at betale li- 
cens og dermed være sikre på kvaliteten. Hvor- 
for overhovedet gamble med Danmarks popu- 
læreste tv-kanal? 

Danske Bank foreslår også reklameafbrydelse 
af film og andre programmer og meget lempeli- 
gere regler for reklamer. Er det det TV 2, vi kan 
vente os? 

Lad mig opsummere: De to rapporter siger 
ikke overraskende, at det kan lade sig gøre at, 
privatisere TV 2, men det er på et spinkelt 
grundlag: Reklameafbrydelser i film og andré 
udsendelser, dårligere vilkår for de regionale 
programmer, flere reklamer henvendt til børn og 
med børn som deltagere og færre penge til dan- 
ske film. Det er det TV 2, de to rapporter fore- 
slår, og det er det grundlag, hvorpå regeringen 
vil gennemføre en privatisering. 

Jeg bliver nødt til at spørge regeringen og 
kulturministeren: Hvorfor egentlig den privati- 
sering af TV 2? Hvorfor risikere et ringere tv? 

Regeringens ordførere, sikkert med hr. Jens 
Rohde i spidsen, vil givetvis udlægge mine ord, 
som om Socialdemokratiet for enhver pris er 
imod private medier, men det er vi ikke. Private 
medier udgør på mange måder kernen i den of- 
fentlige debat i Danmark allerede i dag; tag dag- 
bladene som et eksempel. Men et privat TV 2 
uden det nødvendige økonomiske grundlag og 
med så dårlige forudsætninger som opstillet af 
regeringen gavner ingenting, hverken den of- 
fentlige debat eller alle os, der ser TV 2. 

Det har Socialdemokratiet sagt hele tiden. Det 
samme siger praktisk talt alle medieforskere i 
det her land, og det samme siger befolkningen, 
når ellers den bliver spurgt. Hvorfor vil regerin- 
gen ikke indrømme, at den har taget fejl? Stop 
det ideologiske korstog om en privatisering af 
TV 2 og brug i stedet kræfterne på at forny og 
udvikle dansk tv. Det har vi seere fortjent. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Hvordan kan man konkludere heroppefra, at re- 
geringen har taget fejl, når processen ikke er til- 
endebragt, når fru Mette Frederiksen ikke en- 
gang har set resultatet af det, vi ønsker at gøre? 
Hvordan kan man stå heroppe og spørge om, 
hvorfor vi ikke vil indrømme, at vi har taget fejl? 
Det er mig en gåde. 

Det kan man måske, fordi en lang række af de 
ting, som fru Mette Frederiksen står og læser op, 
er direkte forkerte; f.eks. det om de dårligere vil- 
kår for de regionale tv-stationer. Hvor er de dår- 
ligere vilkår henne? Kan jeg få en klar dokumen- 
tation af, hvordan regionerne får dårligere vilkår 
med det, vi er i gang med at lave nu, og med det, 
vi har lavet med medieaftalen, end de havde 
før? Jeg kan kun se, at de får bedre vilkår. 

Kl. 11.10 
Hvordan er det med reklameafbrydelser? Det 

er en klar forudsætning, at der ikke er reklame- 
afbrydelser. Det er også en klar politisk forud- 
sætning, at der ikke er brugerbetaling på hoved- 
kanalen. Det har vi meldt ud. 

På den baggrund kan det virkelig undre, at 
der er så mange, der er interesserede i at købe 
TV 2 og mener, at de med de krav, som de ud- 
mærket kender rent politisk, kan få en forret- 
ning ud af det. Fru Mette Frederiksen er åben- 
bart klogere end alle andre. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Fru Mette Frederiksen bruger lang tid af sin ord- 
førertale på at gøre opmærksom på dansk øko- 
nomi, Irakkrigen osv. Det ser meget, meget skidt 
ud det hele, og reklamemarkedet ser også meget 
skidt ud. Har man helt glemt, at TV 2 allerede i 
dag er meget afhængig af udviklingen på rekla- 
memarkedet? Det vil den være som privatiseret 
kanal, men det er den jo også i høj grad allerede 
i dag. De forudsætninger, som fru Mette Frede- 
riksen læste op, de kommer til at leve under som 
privatiseret TV 2, lever de jo i høj grad også un- 
der i dag. 

Her vil jeg gerne spørge Socialdemokraterne: 
Hvad vil man gøre ved det? Er den eneste løs- 
ning, Socialdemokraterne kan komme frem 
med, licensstigninger og licensstigninger og li- 
censstigninger? 


